κινδυνεύουν άνθρωποι μεγάλης ηλικίας. 

- Τα κουνούπια του γένους Anopheles είναι φορείς της ελονοσίας και άλλων ασθενειών. 

Είναι πιο ενεργητικά  κατά τη διάρκεια της νύχτας και ωοτοκoύν σε στάσιμα ύδατα . Η ακτίνα 

δράσης τους φτάνει τα 3,5km. Συνολικά για το έτος 2017 καταγράφηκαν εκατόν επτά (107) 

κρούσματα ελονοσίας , εκ των οποίων τα 100 έχουν χαρακτηριστεί εισαγόμενα (δηλαδή 

προσβλήθηκαν σε χώρες του εξωτερικού). 

- Τα κουνούπια του γένους Aedes (Κουνούπι Τίγρης), ενέχονται για τη μετάδοση διαφόρων 

ιών (ιός Zika, Chikungunya, Δάγκειος πυρετός, κίτρινος πυρετός).

[...]

Περιλαμβάνεται κάθε υλικό, εργασία και άλλες δαπάνες (μεταφορές, ασφαλιστικές 

υποχρεώσεις, κρατήσεις κλπ.) για την εκτέλεση της πλήρους και περαιωμένης εργασίας 

σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης , της παρούσας μελέτης, και την ισχύουσα 

νομοθεσία. 

ΤΙΜΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 

Εφαρμογή  - έλεγχος – συντήρηση/15 μέρες:  ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ 

216,00 € (δεν περιέχεται το Φ.Π.Α.). 

ΑΡΘΡΟ 2 

1. Σε κάθε εφαρμογή θα πραγματοποιείται: 

Δεκαπενθήμερος έλεγχος φρεατίων ομβρίων και υδατοσυλλογών (μπούκες ) και 50 

περίπου φρεατίων εντός του Κοιμητηρίου Βύρωνα , ως ο ανωτέρω πίνακας – εντοπισμός 

στάσιμων υδάτων εντός αυτών – διενέργεια δειγματοληψίας στάσιμου νερού για

[...]

Περιλαμβάνεται κάθε υλικό, εργασία και άλλες δαπάνες (μεταφορές, ασφαλιστικές 

υποχρεώσεις, κρατήσεις κλπ.) για την εκτέλεση της πλήρους και περαιωμένης εργασίας 

σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης , της παρούσας μελέτης, και την ισχύουσα 

νομοθεσία. 

ΤΙΜΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 

Ανά εφαρμογή  :  ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΟΚΤΩ  ΕΥΡΩ 

408,00 € (δεν περιέχεται το Φ.Π.Α.). 

ΑΡΘΡΟ 3 

Ειδικές επεμβάσεις καταπολέμησης κουνουπιών σε περιπτώσεις απότομης αύξησης 

πληθυσμού προνυμφών, αυξημένης όχλησης των κατοίκων, αναποτελεσματικότητας 

προνυμφοκτονιών και επικράτησης ευνοϊκών κλιματολογικών συνθηκών για την ανάπτυξη